1

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	21.07.2015
	с. Яковлевка
	№
	11

	О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Яковлевского муниципального района от 28.12.2012 № 33 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказами Департамента финансов Приморского края, в целях реализации решения Думы Яковлевского муниципального района о бюджете Яковлевского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации Яковлевского муниципального района от 28.12.2012 № 33 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи районного бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей средств районного бюджета» (в редакции приказа от 05.03.2014) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункте 1 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:
По расходам районного бюджета в части субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление которых из краевого бюджета в районный бюджет осуществляется в  пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств районного бюджета, используется следующая дополнительная классификация:
1М  - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на мероприятия по созданию и развитию системы газоснабжения муниципальных образований Приморского края;

2М – Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию и ремонт спортивных объектов муниципальной собственности;
3М - Субвенции на организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных;

4М - Субвенции на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время);

5М - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство (реконструкцию) зданий муниципальных общеобразовательных организаций;

6М - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт зданий муниципальных общеобразовательных учреждений;

7М - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на благоустройство пришкольных территорий;

8М - Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на мероприятия по программно-техническому обслуживанию сети доступа к сети Интернет муниципальных общеобразовательных учреждений Приморского края, включая оплату трафика;
9М – Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, ремонт объектов культуры (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, и приобретение объектов культуры для муниципальных нужд;

10М – Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на финансовую поддержку управляющих организаций, товариществ собственников жилья либо жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских кооперативов, регионального оператора  при проведении капитального ремонта многоквартирных домов;
11М – Субсидии бюджетам муниципальных образований на мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности систем коммунальной  инфраструктуры Приморского края;

12М – Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

13М – Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство объектов водопроводно-канализационного хозяйства;

14М - Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на социальные выплаты молодым семьям для приобретения (строительства) жилья экономкласса;
15М – Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на строительство, реконструкцию, гидротехнических сооружений (в том числе проектно-изыскательские работы), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков;
16М – Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт гидротехнических сооружений (в том числе разработку проектно-сметной документации), находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для защиты от наводнений в результате прохождения паводков;
17М - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства;

18М - Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на мероприятия по созданию многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;
19М – Субсидии из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на содержание многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;
20М – Субсидии бюджетам муниципальных образований на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, за счет дорожного фонда Приморского края;
21М - Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края;

22М – Субсидии бюджетам муниципальных образований Приморского края на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов за счет дорожного фонда Приморского края.
2. Бюджетному отделу финансового управления администрации Яковлевского муниципального района  (Силина):

2.1. Довести настоящий приказ до сведения  главных распорядителей средств районного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  и разместить в электронном виде на официальном сайте администрации Яковлевского муниципального района  в рубрике «Финансовое управление»  в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

        3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                       Е. А. Волощенко